
\L'J

KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

Ponsse Czech s.r.o. se sídlem K.Čapka 385, 543 71 Hostinné, IČ 26011191,
DIČ CZ2601119 l, obchodní firma zapsaná do obchodního rejstříku vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C., vložka 19982, jednající svým
jednatelem panem Ing. Jakubem Hacurou, jako "prodávající na straně jedné

a
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola se
sídlem Lesnická 9, 541 01 Trutnov, IČ 60153296, DIČ CZ60153296,
příspěvková organizace jednající svým ředitelem panem Milošem
Pochobradským, jako kupující na straně druhé

%.

níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednali a podle § 2079 a násl. občanského
zákoníku uzavírají tuto k u p n í s m I o u v u:

II.
Předmět prodeje

Předmětem prodeje je strojní zařízení, 1 ks vyvážecí souprava PONSSE
BUFFALO 8W v provedení dle předávacího protokolu.
Vlastnictví k uvedenému strojnímu zařízeni získal prodávající koupí v rámci své
obchodní a podnikatelské činnosti. Kupující podpisem této smlouvy prohlašuje,
že si předmět smlouvy před podpisem této smlouvy řádně prohlédl a důkladně
vyzkoušel a že jeho skutečný stav odpovídá příloze této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Prodávající prodává a zavazuje se kupujícímu dodat 1 ks vyvážecí soupravy
PONSSE BUFFALO 8W definovaný v předchozím článku této smlouvy ve
lhůtě do 24.5.2023.

IV.
Cena zboží a způsob jejího zaplacení

1. Smluvní strany dohodly celkovou kupní cenu zboží definovaného v druhém
ČI. této smlouvy, která bez DPH činí za vyvážecí soupravu PONSSE
BUFFALO 8W - Kč (tři milióny pět set šededesát tisíc KČ).
Sjednaná kupní cena je cenou pevnou sjednanou podle cenové nabídky a
může být změněna jen dohodou prodávajícího a kupujícího v souvislosti se
změnou vybavení stroje.

2. Celou dohodnutou kupní cenu vypořádá kupující platbou před převzetím



2. strana kupní smlouvy

stroje.
3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem úplného zaplacení

kupní ceny stroje a veškerá rizika s jeho vlastnictvím spojená dnem převzetí
stroje.

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Prodávající ujišťuje kupujícího, že před nim nezatajuje Žádné vady
převáděného zboží, že na něm neváznou žádné dluhy a závazky a že je
převáděno bez právních vad. Pro případ, že se ·toto ujištěni a prohlášení
ukáže jako nepravdivé, odpovídá prodávající kupujícímu za škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikne.

2. Prodávající současně prohlašuje, že zboží není zatíženo jakýmikoliv právy
třetích osob a že nikdo nemůže k dodanému zboží uplatňovat jakákoliv práva
vyplývající z průmyslového a duševního vlastnictví. Prodávající se zavazuje,
že pokud budou vůči kupujícímu z prodaného zboží taková práva uplatněna,
sám je na svůj náklad vypořádá.

3. K dodávce jako její nedílná součást patří i základni technická dokumentace
a návod k obsluze a údržbě.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 občanského zákoníku
pokládají za podstatné porušení sµi1ouvy: ,
- nedodržení doby plnění a prodlení s dodáním zboží
- prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné.

5. Odpovědnost za škodu se řeší podle obecných zásad stanovených občanským
zákoníkem

a) Pokud jedna ze smluvních stran poruší závazky založené touto smlouvou,
odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která jí v souvislosti s tím
vznikne.

b) Pokud jedna ze smluvních stran v důsledku administrativních nebo jiných
nedostatků ve své činnosti zmaří druhé smluvní straně splněni závazku
podle této smlouvy, odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která ji v
souvislosti s tím vznikne.

c) Obsah této smlouvy a podmínky její realizace tvoří obchodní tajemství
smluvních stran a obě smluvní strany se zavazují chránit toto tajemství
před nepovolanými osobami. Pokud porušením tohoto závazku vznikne
jedné ze smluvních stran škoda, má poškozená strana právo žádat o
náhradu škody toho účastníka smlouvy, který vznik škody zavinil.

d) Ustanovení o odpovědnosti za škodu se nepoužije v případě, kdy k porušení
závazků založených touto smlouvou došlo v důsledků nepředvídatelných
události typu vyšší moc a událostí, na které smluvní strana nemohla mít
a neměla žádný vliv.

VI.
Práva z vadného plnění

Právo z vadného plněni se řídí § 2099 až 2112 občanského zákoníku.

VII.
Řešení sporů

l. Učastníci této smlouvy se zavazuji, že veškeré neshody, růzňost názorů na
výklad a spory z této smlouvy budou řešit především přátelským jednáním a



3. strana kupní smlouvy

hledáním řešeni přijatelným pro obě smluvní strany.
2. Pro případ, že jednání k narovnání sporu nepovede, je kterýkoliv

z účastníků oprávněn podat návrh na rozhodnuti sporu českému, věcně a
místně příslušnému soudu. Právní vztahy touto smlouvou výslovně
neupravené se řídí českým právem, občanským zákoníkem.

VIII.
Shromažďování dat

1. Kupující bere na vědomí, že stroj je vybaven telematickým systémem, který
shromažďuje data např. pohyb, použití a výkon suoje. Tato telematická data
mohou být použita pro optimalizaci používáni a údržby stroje, jakož i pro
poskytování informaci a doplňkových služeb kupujícímu, např. stav a využití
kapacity stroje. Ponsse PIc a Prodávající mají právo zpracovávat telematická
data také pro své vlastni účely, jako je posílení svých služeb a vývoj nových
produktů a služeb, řešeni problémů s kvalitou, vyšetřoúáni nehod, zajištění
souladu se zárukou, smluv nebo předpisů, implementace marketingu,
preventivní údržba a diagnostika, a může tak sdílet nebo přenášet taková
data jiným společnostem v rámci skupiny Ponsse nebo jiným obchodním
partnerům skupiny Ponsse.

2. Kupující se zavazuje informovat prodávajícího, pokud je stroj nebo zařízení
předáno třetí straně, a rovněž zajistit, aby taková třetí strana poskytla
společnosti Ponsse PIc a prodejci výše popsané právo na zpracování
telematických údajů.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen v písemné formě, přitom
projevy vůle a podpisy obou účastníků musí být na jedné a téže listině.

2. Pokud by jakékoliv ustanovení této smlouvy pozbylo účinnosti, nebo pokud
by se stalo nevykonatelným, pak by taková skutečnost neměla vliv na
účinnost smlouvy jako celku ani na ostatní její ustanovení. Účastníci
smlouvy se zavazují nahradit v takovém případě neúčinné nebo
nevykonatelné ustanoveni tak aby smysl a účel jednotlivých smluvních
podmínek zůstal zachován.

3. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. Je
vyhotovena ve třech výtiscích, prodávající obdrží jeden výtisk a kupující dva
výtisky smlouvy. Náklady na sepsání a provedení této smlouvý hradí
prodávající.

V Hostinném dne 24.5.2023

Ing. Miloš Pochobradský



PONSS
Ponsse Czech s.r.o.

K. Čapka 385, CZ 543 71 Hostinné
www.ponsse.cz

IČO: 26011191 DIČ: CZ26011191

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL LESNÍ MECHANIZACE

Vyvážecí souprava PONSSE BUFFALO 8W

Předávající: Ponsse Czech s.r.o.
K. Čapka 385
IČO: 26011191
DIČ:CZ26011191

Přebírající: Česká lesnÍcká akademie Trutnov
Lesnická 9, 541 01 Trutnov,
TČ 60153296,
DIČ CZ60153296

Přebírající tímto potvrzuje, že převzal a předávající předal lesní mechanizaci do
nájmu.

VyváŽecí souprava typ: PONSSE BUFFALO 8W

Výrobní číslo stroje:
Výrobní číslo jeřábu:
Rok výroby:
Počet mth:

Výbava stroje:
Vyvážecí souprava PONSSE BUFFALO 8W
Motor: MB 210 kW (emisní třída 4F)
Nezávislé topení WEBASTO + předehřev hydraulického oleje
Hydraulicky ovládané nástupní schůdky
vzduchový kompresor
Hydraulický jeřáb k100 + (dosah 10,0 m)
Délka zadního rámu 3 300 nim + prodloužení 1 750 mm, mechanická VLA
Pneu vpředu a vzadu rozměr 710/45 x 26,5, 16 Tractor
Sedačka Ponsse BE-GE 3000 SE Airvent
Rotátor GV12S s jednoduchou brzdou
Kleště PONSSE 360S
Pracovní osvětlení LED
Plnící čerpadlo paliva



">

P O S S
Ponsse Czech s.r.o.

K. Čapka 385, CZ 543 71 Hostinné
www.ponsse.cz

IČO: 26011191 DIČ: CZ26011191

Plnící čerpadlo hydraulického oleje
UV protisluneční clony, boční stěrače

Stav při předání dle pořízené fotodokumentace.

Přebírající prohlašuje, že se seznámil před podpisem tohoto protokolu k pronájmu
s faktickým stavem lesního stroje.

Hostinné, dne 24. května 2023

Česká lesnická akademie Trutnov

Ing. Jakub Hacura

VPredal:

Počet výti

lx přebírající
lx předávající


